
68 – São Paulo, 131 (9) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

 PROCURADORIA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 Portaria PR.8-G-2, de 14-1-2021

Cuida da designação dos Procuradores do Estado 
no âmbito da Procuradoria Regional de São 
José do Rio Preto para o acompanhamento do 
acervo físico de processos relacionados à Área do 
Contencioso Tributário Fiscal

O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 
de São José do Rio Preto, considerando a necessidade de 
redimensionamento na distribuição do acervo físico referente 
aos processos da Área do Contencioso Tributário Fiscal, dispõe:

Artigo 1.º - Os processos de execução fiscal serão acompa-
nhados por 07 Bancas, sob responsabilidade dos Drs. Luciano 
Pupo de Paula, Marco Antonio Rodrigues, Mauro Fileto, Paulo 
Sergio Caetano Castro, Valéria Bertazoni, Aline Castro de Car-
valho, André Luiz Gardesani Pereira, e Guilherme Leguth Neto, 
assim distribuídas:

Banca 01: Dr. Marco Antonio Rodrigues
Banca 02: Responsabilidade conjunta dos Drs. Luciano Pupo 

de Paula e Mauro Fileto
Banca 03: Dr. Paulo Sergio Caetano Castro
Banca 04: Dra. Valéria Bertazoni
Banca 05: Dr. André Luiz Gardesani Pereira
Banca 06: Dra. Aline Castro de Carvalho
Banca 07: Dr. Guilherme Leguth Netto
I - Com relação às Comarcas distintas da Sede, os processos 

de execução fiscal ficam assim distribuídos:
Banca 01: Comarcas de Catanduva, Santa Adélia, Itajobi, 

Tabapuã, Novo Horizonte, Urupês e Nova Granada, processos 
finais 0, 1, 2 e 3.

Banca 02: Comarcas de Potirendaba, Palestina e Paulo de 
Faria.

Banca 03: Comarcas de Mirassol, Macaubal, Monte Apra-
zível, Neves Paulista, Nhandeara, Tanabi e Nova Granada, 
processos finais 4, 5 e 6.

Banca 04: Comarcas de Votuporanga, Estrela D’Oeste, 
Cardoso, Palmeira D’Oeste, Urânia, Jales, Santa Fé do Sul e Nova 
Granada, processos inais 7, 8 e 9.

Banca 05: Comarca de Olímpia
Banca 06: Comarca de Fernandópolis
Banca 07: Comarca de José Bonifácio
II - Com relação à Comarca de São José do Rio Preto, os 

processos de execução fiscal ficam assim distribuídos:
Banca 01: Primeira Vara da Fazenda Pública, processos 

finais 1 a 5.
Banca 03: Segunda Vara da Fazenda Pública, processos 

finais 1 a 5.
Banca 04: Segunda Vara da Fazenda Pública, finais 6 a 0.
Banca 05: Primeira Vara da Fazenda Pública, finais 9 e 0
Banca 06: Primeira Vara da Fazenda Pública, final 6
Banca 07: Primeira Vara da Fazenda Pública, finais 7 e 8.
Artigo 2.º - Os processos de inventário e correlatos, inclu-

ídos aqueles com trâmite nas Comarcas da Sede e distintas 
da Sede, serão acompanhados exclusivamente pela Banca 02, 
em conjunto pelos Drs. Luciano Pupo de Paula e Mauro Fileto, 
de acordo com distribuição interna que será organizada pelos 
componentes da Banca.

Artigo 3.º - A substituição nas Bancas relacionadas no 
artigo 1.º ocorrerá na forma seguinte:

- Nas Bancas 01, 02, 03 e 04, o Dr. Paulo Sergio Caetano 
Castro substituirá o Dr. Marco Antonio Rodrigues e este substi-
tuirá o Dr. Paulo Sergio Caetano Castro; a Dra. Valéria Bertazoni 
substituirá os Drs. Mauro Fileto e Luciano e estes substituirão a 
Dra. Valéria Bertazoni.

- Nas Bancas 05, 06 e 07, o Dr. André Luiz Gardesani Pereira 
substituirá o Dr. Guilherme Leguth Neto; o Dr. Guilherme Leguth 
Neto substituirá a Dra. Aline Castro de Carvalho; e a Dra. Aline 
Castro de Carvalho substituirá o Dr. André Luiz Gardesani 
Pereira.

Artigo 4.º - Os processos referentes às ações ordinárias e 
falências já cadastrados no PGE.Net continuam sob respon-
sabilidade dos Drs. André Luiz Gardesani Pereira, Aline Castro 
de Carvalho, e Guilherme Leguth Neto, conforme distribuição 
já realizada.

Parágrafo Primeiro – Os processos encaminhados à PR-8 
ainda não cadastrados no PGE.Net serão cadastrados e pro-
videnciada sua distribuição entre os Procuradores do Estado 
indicados no caput deste artigo.

Artigo 5.º - Caberá à Chefia da Unidade as providências 
relacionadas ao cadastramento e trâmite dos expedientes 
administrativos decorrentes dos processos de execução fiscal.

Artigo 6.º - Os casos omissos serão resolvidos pela Chefia 
da Unidade.

Artigo 7.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria PR.8-G 13, de 26-11-2020.

 Comunicado
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 

de São José do Rio Preto/SP, faz saber que estarão abertas a 
todos os Procuradores do Estado, independentemente da área 
ou unidade de classificação, no período de 18 a 25-01-2021, 
as inscrições para preenchimento de 03 vagas para integrar a 
Comissão de Concurso e 02 como suplentes para admissão de 
estagiários de Direito unidade para a Procuradoria Regional de 
São José do Rio Preto/SP.

O requerimento de inscrição, conforme modelo anexo, 
deverá ser endereçado ao Procurador Chefe da Procuradoria 
Regional de São José do Rio Preto/SP, assinado pelo interessado 
ou procurador habilitado, instruído com os seus dados pessoais 
(nome completo, endereço, telefone para contato e classificação) 
e entregue na sede da unidade, situada na Rua Siqueira Campos, 
3105, centro, primeira sobreloja, São José do Rio Preto/SP, das 
08h às 17h. Serão admitidas inscrições encaminhadas pelo cor-
reio ou malote e por meio eletrônico, neste caso, endereçadas 
para ocastro@sp.gov.br.

As inscrições deverão ser recebidas até às 18h do dia 
25-01-2021.

Se o número de inscritos superar o de vagas, no dia 26 de 
janeiro, às 11h, será procedido sorteio para escolha dos mem-
bros da Comissão e respectivos suplentes.

Na hipótese de não haver número suficiente de inscritos, 
a chefia da regional designará procuradores da unidade para 
exercerem as funções.

O certame será iniciado no primeiro semestre de 2021, 
ficando os Procuradores sorteados sujeitos aos prazos a serem 
fixados pela presidência, devendo comparecer às reuniões que 
forem designadas, que se realizarão na forma determinada pela 
presidência do certame, sob pena de desligamento ante o não 
comparecimento.

Dentre os sorteados, será designado, pela chefia da unidade, 
um procurador para exercer a Presidência da Comissão, que 
coordenará os trabalhos e decidirá as questões sobre as quais 
não tiver havido consenso entre os integrantes da Comissão.

Os membros da Comissão do Concurso, entre outras atribui-
ções, deverão: a) elaborar as provas e respectivos gabaritos, cujo 
conteúdo abrangerá Direito Constitucional, Direito Administrati-
vo, Direito Civil e Direito Processual Civil; b) efetuar a divulgação 
do certame junto às instituições de ensino de São José do Rio 
Preto e Região; c) obter e reservar local adequado para a realiza-
ção do certame, conforme o número de candidatos inscritos; d) 
aplicar as provas em data e horário previamente designados; e) 
corrigir as provas aplicadas; f) elaborar a lista classificatória; g) 
apresentar relatório das atividades; h) conhecer e decidir todos 
os incidentes decorrentes da inscrição, aplicação e correção das 
provas; i) comparecer e participar de todas as reuniões de tra-
balho necessárias à conclusão do certame, que serão realizadas 
na sede da Procuradoria Regional de São José do Rio Preto/SP, 

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 
e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°9'15.500") - Longitude O 
(48°59'5.730") - Volume Diário: 10,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200026689-Y5B.

Extrato de Informe de Indeferimento / Diretoria de Bacia do 
Turvo Grande / 003/2021.

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Comunicado
A Cetesb para dar cumprimento a Resolução Conama 06, de 

24-01-1986 e Resolução SMA 09, de 03-02-2017, faz publicar os 
pedidos de licenças solicitadas, posição 14-01-2021 no Âmbito 
da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental.

Processo 118/2017 (094731/2020-39)
A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, 

torna público que recebeu o pedido da Licença Ambiental de 
Operação, da Prefeitura Municipal de Limeira, para Melhorias e 
Ampliação da Via Prefeito Jurandyr Paixão de Campos Freire, no 
município de Limeira /SP.

Processo 258/2016 (001121/2021-15)
A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, 

torna público que recebeu o pedido da Licença Ambiental de 
Operação, da Gás Brasiliano Distribuidora S/A, para Extensões 
da Rede Secundária de Bauru - Projetos Zopone, no município 
de Bauru /SP.

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
Pauta da 1ª Sessão Ordinária - Biênio 2021/2022
Data da Realização: 18-01-2021
Horário 10h
A Secretaria do Conselho da Procuradoria Geral do Estado 

comunica que a Posse dos Conselheiros eleitos para o biênio 
2021-2022 será realizada virtualmente, via Microsoft Teams, na 
próxima segunda-feira, dia 18-01-2021, às 10h, nos termos do 
artigo 22, do Decreto 62.218, de 14-10-2016, e o link de acesso 
para acompanhamento ao vivo da sessão ficará disponível na 
Área Restrita do Site da PGE.

As inscrições para participar do “Momento do Procurador” 
e do “Momento do Servidor” deverão ser enviadas para conse-
lhopge@sp.gov.br até às 09h do dia 18-01-2021 e os inscritos 
receberão link específico para participação na sessão.

Ordem do Dia
Cerimonia de Posse dos membros eleitos do Conselho da 

Procuradoria Geral do Estado – Biênio 2021-2022.
Abertura do Concurso de Promoção (condições existentes 

em 31-12-2020), nos termos do artigo 95, parágrafo 3º, da Lei 
Complementar 1270/2015.

Calendário das sessões do Conselho para o biênio de 2021-
2022 (art. 12, inciso I, Regimento Interno do Conselho – Delibe-
ração CPGE 25, de 14-04-1993).

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE CAMPINAS

 Portaria PR-5-G-1, de 14-1-2021
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 

de Campinas, nos autos do Processo PGE-PRC-2021/00039 e 
nos termos dos Decretos Estaduais 56.013/10, 60.526/14 e 
61.783/16, bem como Portaria GGPGE-1, de 7-1-2016, resolve:

Artigo 1º - A Comissão de Concurso para seleção de estagi-
ários de Direito na Área do Contencioso Geral para a Seccional 
de Bragança Paulista da Procuradoria Regional de Campinas é 
constituída pelos Drs. Henrique Martini Monteiro, Rodrigo Cesar 
Falcão Cunha Lima de Queiroz, Graziella Moliterni Benvenuti e 
Isadora Carvalho Bueno.

Artigo 2º - A presidência da comissão é de responsabilidade 
do Dr. Henrique Martini Monteiro.

Artigo 3º - Dê-se ciência aos designados.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
 Portaria PR-5-G-2, de 14-1-2021
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 

de Campinas, nos autos do Processo PGE-PRC-2021/00041 e 
nos termos dos Decretos Estaduais 56.013/10, 60.526/14 e 
61.783/16, bem como Portaria GGPGE-1, de 7-1-2016, resolve:

Artigo 1º - A Comissão de Concurso para seleção de estagi-
ários de Direito na Área do Contencioso Geral para a Seccional 
de Limeira da Procuradoria Regional de Campinas é constituída 
pelos Drs. Rafael Modesto Rigato, Alvaro Feitosa da Silva Filho, 
Thamy Kawai Marcos e Priscila Aparecida Ravagnani.

Artigo 2º - A presidência da comissão é de responsabilidade 
do Dr. Rafael Modesto Rigato.

Artigo 3º - Dê-se ciência aos designados.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
 Portaria PR-5-G-3, de 14-1-2021
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 

de Campinas, nos autos do Processo PGE-PRC-2021/00042 e 
nos termos dos Decretos Estaduais 56.013/10, 60.526/14 e 
61.783/16, bem como Portaria GGPGE-1, de 7-1-2016, resolve:

Artigo 1º - A Comissão de Concurso para seleção de estagiá-
rios de Direito na Área do Contencioso Geral para a Seccional de 
Piracicaba da Procuradoria Regional de Campinas é constituída 
pelos Drs. Fabio Luciano de Campos, Ismael Nedehf do Vale Cor-
rea, Laura Baracat Bedicks e Amanda de Nardi Duran Carbinato.

Artigo 2º - A presidência da comissão é de responsabilidade 
do Dr. Fabio Luciano de Campos.

Artigo 3º - Dê-se ciência aos designados.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
 Portaria PR-5-G-4, de 14-1-2021
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 

de Campinas, nos autos do Processo PGE-PRC-2021/00043 e 
nos termos dos Decretos Estaduais 56.013/10, 60.526/14 e 
61.783/16, bem como Portaria GGPGE-1, de 7-1-2016, resolve:

Artigo 1º - A Comissão de Concurso para seleção de estagi-
ários de Direito na Área do Contencioso Geral para a Seccional 
de São João da Boa Vista da Procuradoria Regional de Campinas 
é constituída pelos Drs. Arilson Garcia Gil, Anna Carolina Seni 
Peito Macedo Casagrande, Lucas Costa da Fonseca Gomes e 
Camila Rocha Schwenck.

Artigo 2º - A presidência da comissão é de responsabilidade 
do Dr. Arilson Garcia Gil.

Artigo 3º - Dê-se ciência aos designados.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Diretoria da Bacia do Peixe Paranapanema e do parecer técnico 
contido no Processo DAEE 9413610 Volume 01, declaramos 
viável a concepção dos usos e das interferências em recursos 
hídricos do empreendimento que os demandam, localizados no 
município de Presidente Prudente, conforme abaixo:

Travessia Aérea (TR1) - Afluente do Córrego da Onça - 
Coordenadas Geográficas Latitude S 22°04’47” – Longitude O 
51°24’41”.

Travessia Aérea (TR2) - Afluente do Córrego da Onça - 
Coordenadas Geográficas Latitude S 22°04’44” - Longitude O 
51°24’44”.

Travessia Aérea (TR3) - Afluente do Córrego da Onça - 
Coordenadas Geográficas Latitude S 22°04’47” - Longitude O 
51°24’32”. Extrato DVI/BPP 009, de 14-01-2021.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1.630, de 
30-05-2017, Reti-ratificada no D.O. de 21-03-2018 e alterada 
pela Portaria DAEE 3280, de 24-06-2020, as declarações e 
as informações constantes do requerimento registrado sob o 
Protocolo DAEE 4447/2019-BPP-BPPP, de 19-06-2019, apresen-
tado por Villar Marquez SPE Ltda., CNPJ 29.301.997/0001-00 na 
Diretoria da Bacia do Peixe Paranapanema e do parecer técnico 
contido no Processo DAEE 9412664 Volume 01, declaramos viá-
vel a concepção do uso e da interferência em recursos hídricos 
do empreendimento que o demanda, localizado no município de 
Paulicéia, conforme abaixo:

Captação Subterrânea – Aquífero Bauru - Coordena-
das Geográficas Latitude S 21°16’52,218” – Longitude O 
51°50’23,129 – Vazão 2,62 m³ - Período 20 h/d – 30 d/m. Extrato 
DVI/BPP 010, de 14-01-2021.

 DIRETORIA DE BACIA DO TURVO GRANDE

 Despachos do Diretor, de 13-01-2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Luiz Carlos Martins, CPF/CNPJ 
114.324.018-90 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9209288, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e 
a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Pedranópolis, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°14'27.500") - Longitude O 
(50°6'6.000") - Volume Diário: 14,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200027563-8E5.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 011/2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Aldair Morandin, CPF/CNPJ 
888.002.298-91 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9209289, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Urânia, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°10'27.770") - Longitude O 
(50°39'59.080") - Volume Diário: 15,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20200029322-YD9.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 012/2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.632, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por José Claudio Ruiz, CPF/CNPJ 
076.538.648-80 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9209290, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e 
a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Macedônia, 
conforme abaixo:

- Travessia Aérea - Córrego do Cervo - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (20°11'54.690") - Longitude O (50°10'28.960") - 
Vazão Máxima Instantânea 0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 0,00 m³ - Período 0h /dia - Prazo indeterminado; Solici-
tado pelo Requerimento 20200029229-SX0.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 013/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Luiz Carlos Martins, CPF/CNPJ 
114.324.018-90 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9209287, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e 
a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Pedranópolis, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°11'28.880") - Longitude O 
(50°4'41.580") - Volume Diário: 12,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200027309-IBK.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 010/2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Marciano Pereira & Santos Ltda, 
CPF/CNPJ 07.312.837/0001-15 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE 9209261, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
General Salgado, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'10.000") - Longitude O 
(50°32'20.660") - Volume Diário: 2,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200027967-JKF.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 014/2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Dirceu Alves Crespo, CPF/CNPJ 
070.542.218-69 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9209294, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) 
interferência(s), localizada(s) no município de Álvares Florence, 
conforme abaixo:

- Captação Superficial - Córrego Três Lagoas - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°12'42.273") - Longitude O 
(49°57'56.426") - Vazão Máxima Instantânea 4,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 24,00 m³ - Período 6h /dia - Prazo 
indeterminado; Solicitado pelo Requerimento 20200029386-
34W. - Reservatório de Acumulação - Córrego Três Lagoas 
- Coord. Geográfica(s) Latitude S (20°12'42.080") - Longitude 
O (49°57'56.260") - Prazo indeterminado; Solicitado pelo 
Requerimento 20200029386-FT3.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 015/2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Eder Cassio Lopes Galhardo, 
CPF/CNPJ 077.576.768-94 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE 9209299, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
Meridiano, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°22'16.110") - Longitude O 
(50°8'25.620") - Volume Diário: 6,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210000244-84R.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 016/2021
 Despacho do Diretor, de 13-01-2021
Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: Associação Educacional Colégio Jesus Ado-

lescente
- CPF/CNPJ: 47.078.274/0001-67
- Município: Catanduva
- Processo DAEE 9201008

localizado(s) no "Sítio Água Viva", no município de Orlândia, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°41'59.400") - Longitude O 
(47°50'5.900") - Volume Diário: 10,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200020987-3CR.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 18/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 

1.631, de 30-05-2017, as declarações e as informações cons-
tantes do requerimento, apresentado por Osmar Galbier, CPF/
CNPJ 045.982.208-05 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314194, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) de reservação, 
localizado(s) na "Fazenda Beira Rio", no município de Casa 
Branca, conforme abaixo:

- Barramento - Rio Verdinho - Coord. Geográfica(s) Latitude 
S (21°46'26.020") - Longitude O (46°59'3.610") - Volume: 
15 (m³) - Prazo indeterminado; Solicitado pelo Requerimento 
20200025997-IUN.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 19/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Alair Rodrigues Freitas, CPF/
CNPJ 020.417.118-09 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314249, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 20, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'38.690") - Longitude O 
(47°17'0.110") - Volume Diário: 4,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025501-HY1.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 20/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Maria das Graças Oliveira, CPF/
CNPJ 112.451.968-80 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314251, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 22, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'41.830") - Longitude O 
(47°17'1.960") - Volume Diário: 3,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025520-EV7.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 21/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por José Luiz Oliveira Lourenço, CPF/
CNPJ 147.897.488-55 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314253, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 24, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'42.380") - Longitude O 
(47°17'4.640") - Volume Diário: 3,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025523-89M.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 22/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Enio Donizeti Nunes, CPF/CNPJ 
918.222.546-04 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9314224, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e 
a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Chacara 1 - Av. Central - Rodovia João Trafican-
te - km 08, Condominio Recanto Campestre, no município de 
Franca, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'48.000") - Longitude O 
(47°16'55.810") - Volume Diário: 1,50 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200024807-XRS.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 23/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por José Carlos Mendonça, CPF/
CNPJ 071.755.538-03 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314225, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
e a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 02, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'43.000") - Longitude O 
(47°16'56.440") - Volume Diário: 3,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025538-EYA.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 24/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Alba Regina Rezende, CPF/CNPJ 
132.315.408-60 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9314235, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) ou 
a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 13, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'32.570") - Longitude O 
(47°16'57.490") - Volume Diário: 1,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025460-TTN.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 25/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Roberto Custodio da Silva, CPF/
CNPJ 351.501.128-52 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314229, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
e a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) doméstico/rural, 
localizado(s) na Associação de Proprietários de Parte Ideal de 
Terras Recanto Campestre - Chácara 07, no município de Franca, 
conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°31'34.650") - Longitude O 
(47°16'57.410") - Volume Diário: 3,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025279-B88.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 26/2021.

 DIRETORIA DA BACIA DO PEIXE-
PARANAPANEMA

 Despachos do Diretor, de 14-01-2021
Declaração Sobre Viabilidade de Implantação de Empre-

endimento
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1.630, de 

30-05-2017, Reti-ratificada no D.O. de 21-03-2018 e alterada 
pela Portaria DAEE 3280, de 24-06-2020, as declarações e as 
informações constantes do requerimento registrado sob o Pro-
tocolo DAEE 3516/2020-BPP-BPPP, de 30-06-2020, apresentado 
por Ferro e Pasinato SPE Ltda., CNPJ 31.617.829/0001-61 na 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-15T01:49:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




